

# KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG NOMOR: G/ % /B.03/HK/2018

#### **TENTANG**

## PEMBENTUKAN DAN PENETAPAN PENGURUS LEMBAGA PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN PESTA PADUAN SUARA GEREJANI KATOLIK DAERAH PROVINSI LAMPUNG PERIODE TAHUN 2018-2023

#### GUBERNUR LAMPUNG,

Menimbang

bahwa dalam rangka pelaksanaan ketentuan Pasal 9 ayat (2) Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 35 Tahun 2016 tentang Lembaga Pembinaan dan Pengembangan Pesta Paduan Suara Gerejani Katolik, perlu untuk dibentuk dan ditetapkan Pengurus Lembaga Pembinaan dan Pengembangan Pesta Paduan Suara Gerejani Katolik Daerah Provinsi Lampung Periode Tahun 2018-2023 dan menetapkannya dengan Keputusan Gubernur Lampung;

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015;
- 2. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1988 tentang Koordinasi Kegiatan Instansi Vertikal di Daerah;
- 3. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang Organisasi Kementerian Negara;
- 4. Peraturan Menteri Agama Nomor 35 Tahun 2016 tentang Lembaga Pembinaan dan Pengembangan Pesta Paduan Suara Gerejani Katolik;
- 5. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 8 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi Lampung sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 17 Tahun 2017;

## Memperhatikan:

- 1. Keputusan Direktur Jenderal Bimbingan Masyarakat Katolik Kementerian Agama Republik Indonesia Nomor 2318 Tahun 2017 tentang Pedoman Pembentukan dan Pengelolaan Lembaga Pembinaan dan Pengembangan Pesta Paduan Suara Gerejani Katolik;
- 2. Keputusan Direktur Jenderal Bimbingan Masyarakat Katolik Kementerian Agama Republik Indonesia Nomor 2425 Tahun 2017 tentang Pedoman Penyelenggaraan Pesta Paduan Suara Gerejani Katolik;
- 3. Surat Menteri Agama RI Nomor: B.267/MA/BA.00/07/2017 tanggal 26 Juli 2017 perihal Pesparani Katolik Nasional;
- 4. Surat Kepala Kantor Wilayah Kementerian Agama Provinsi Lampung Nomor: B-376/Kw.08/08/BA.00/03/2017 tanggal 12 Maret 2018 hal Permohonan Surat Keputusan Gubernur Lampung tentang Pembentukan dan Penetapan Pengurus Lembaga Pembinaan dan Pengembangan Pesta

#### **MEMUTUSKAN:**

GUBERNUR TENTANG PEMBENTUKAN Menetapkan : KEPUTUSAN DAN

> **PENETAPAN PENGURUS** LEMBAGA PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN PESTA PADUAN SUARA GEREJANI KATOLIK DAERAH PROVINSI LAMPUNG PERIODE TAHUN 2018-2023.

**KESATU** Membentuk Lembaga Pembinaan dan Pengembangan Pesta

Paduan Suara Gerejani Katolik Daerah Provinsi Lampung Periode

Tahun 2018-2023.

**KEDUA** : Menetapkan Pengurus Lembaga Pembinaan dan Pengembangan

> Pesta Paduan Suara Gerejani Katolik Daerah Provinsi Lampung personalia 2018-2023 Tahun dengan susunan

sebagaimana tercantum pada Lampiran Keputusan ini.

**KETIGA** : Pengurus sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu

mempunyai tugas sebagai berikut:

melakukan pembinaan mental dan kerukunan hidup umat beragama Katolik dengan menyelenggarakan Pesta Paduan Suara Gerejani Katolik (PESPARANI) demi mewujudkan nilaikeagamaan sebagaimana yang terkandung dalam

Pancasila dan UUD 1945;

mempelajari seni dan budaya lokal sebagai unsur inkulturasi

dalam liturgi Gereja Katolik;

melakukan koordinasi dengan Pemerintah Daerah Provinsi Lampung dan mempersiapkan segala sesuatu berkaitan dengan pelaksanaan PESPARANI Periode Tahun 2018-2023;

melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan kepada Gubernur

Provinsi Lampung.

**KEEMPAT** : Biaya yang dikeluarkan akibat ditetapkannya Keputusan ini dapat

bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Lampung dan/atau usaha lainnya dan/atau sumbangan

yang tidak mengikat.

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan KELIMA

ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Keputusan ini akan diadakan pembetulan sebagaimana

mestinva

Ditetapkan di Telukbetung pada tanggal 18-4 -

Pjs. GUBERNUR LAMPUNG

#### DIDIK SUPRAYITNO

- 1. Menteri Dalam Negeri di Jakarta;
- Menteri Agama di Jakarta;
- 3. 4. Direktur Jenderal Bimbingan Masyarakat Katolik Kementerian Agama di Jakarta;
- Ketua DPRD Provinsi Lampung di Telukbetung;
- 5. Bupati/Walikota se- Provinsi Lampung;
- 6. Kepala Kantor Wilayah Kementerian Agama Provinsi Lampung di Telukbetung;
- 7. Kepala Dinas Pendidikan Provinsi Lampung di Telukbetung; 8. Kepala Kantor Kementerian Agama Kabupaten/Kota se-Prov
- Kepala Kantor Kementerian Agama Kabupaten/Kota se-Provinsi Lampung;
- Kepala Biro Hukum Setda Provinsi Lampung di Telukbetung:

LAMPIRAN: KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG

NOMOR: G/ 726 /B.03/HK/2018 TANGGAL: 18 / 1 2018

## SUSUNAN PERSONALIA PENGURUS LEMBAGA PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN PESTA PADUAN SUARA GEREJANI KATOLIK DAERAH PROVINSI LAMPUNG PERIODE TAHUN 2018-2023

I. Pengarah : 1. Gubernur Lampung

2. Kepala Kantor Wilayah Kementerian Agama

Provinsi Lampung

3. Uskup Keuskupan Tanjungkarang

II. Penasehat : 1. Ketua Komisi Liturgi Keuskupan Tanjungkarang

2. Pembimas Katolik Kantor Wilayah Kementerian

Agama Provinsi Lampung
3. Pastor Paroki Tanjungkarang

4. Pastor Paroki Kedaton

5. Pastor Paroki Teluk Betung

III. Ketua Umum : Hartarto LojayaKetua I : Tarsisius Purnomo

Sekretaris Umum : Filliae Marry

Sekretaris I : Teresa Wilda Triadita Manik

Sekretaris II : Yohanes Sunaryo

Bendahara Umum : Anastasia Sri Endang Handayani

Bendahara I : Theresia Avila Marlyn

IV. Bidang-Bidang

a. Bidang Penyelenggara

Koordinator : RD. Philipus Suroyo Anggota 1. Frans Widodo 2. Adi Darma

b. Bidang Lomba Cipta Lagu-Lagu Gerejani

Koordinator : RD. Fritz DSA

Anggota : 1. Sisilia Surasi Andriani

2. Sr. M. Edita, FSGM

c. Bidang Pendidikan/Kursus/Pelatihan Musik dan Lagu Gerejani

Koordinator : Sr. M. Pauli, FSGM Anggota : 1. Yohanes Maryoto

2. Veronica Westri Hujani

d. Bidang Pendanaan

Koordinator : Paulus Kongdo Anggota : 1. Lunto Hasan 2. Linda Simon

e. Bidang Verifikasi dan Pengawasan

Koordinator : Sr. Julianne, HK Anggota : 1. Y. Bambang Irawan

2. Nicolaus Tumanggor

f. Bidang Penelitian dan Pengembangan

Koordinator : Felikarpus Sarimin

Anggota : 1. C.F. Padmi Hadiningsih

2. Agustinus Suwaryanto

g. Bidang Hubungan Masyarakat

Koordinator : Petrus Sugondo

Anggota : 1. Cicilia Trisnaningsih

2. NondangGabriyella Sinaga

3. FX. Budi Nuryanto

Pjs. GUBERNUR LAMPUNG,

DIDIK SUPRAYITNO